,
/IrLuA’

j Uma Univ trc\
para o 1

RESOLUÇÃO N° 068/98-CEPEÍUEMA

Julga improcedentes recursos e mantém indeferimento das

inscriç&s de candidatos aos Concursos Públicos para Ingresso

na Carreira do Magistério Superior do Centro de Educação,

Ciências Exatas e Naturais.
/

O Reitor da Universidade Estadual do Maranhão, na qualidade de Presidente do

Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão - CEPE, tendo em vista o prescrito no Estatuto da

Universidade Estadual do Maranhão em seu artigo 58 inciso Vifi e,

considerando o prescrito na Resolução n° 109/94-CONSUN/94;

considerando o que foi deliberado em reunião do dia 10 de julho de 1998,

RESOLVE

Art. 1 - Julgar improcedentes os recursos interpostos pelos candidatos aos Concursos
Públicos para Ingresso na Carreira do Magistério Superior, dos Departamentos de Educação e
Filosofia; Educação Física e Letras do Centro de Educação, Ciências Exatas e Naturais.

Au. 2° - A relação dos processos referentes aos recursos julgados improcedentes de que
trata o Art. 10 passa a integrar, como anexos, a presente Resolução.

Art. 3° - Esta Resolução entra em vigor nesta ata.

Cidade Universitária Paulo V1, em São Luís(MA), 10 de julho de 1998.

c

Pires

-‘

:CMáTJuléiIiYVI:.

Prof. César

/

Presidente ,

f —
e

ANEXO RESOLUÇÃO N° 068/98-CEPEIUEMA

Processos de Candidatos aos Concursos Públicos para Ingresso na Carreira do Magistério Superior, do

Centro de Educação, Ciências Exatas e Naturais.

Recursos julgados improcedentes pelo Conselho de Ensino Pesquisa e Extensão — CEPE/LTEMk

1— Departamento de Educação e Filosofia

N°s Processos N O N E Disciplina
1548/98 Antonio de Assis Cruz Nunes Prática de Ensino ‘
1629/98 Francisco das Chagas Barbosa Estrutura e Funcionamento de

Brandão Ensino de 10 e 2° Graus i/

2— Departamento de Educação Física

N°s Processos N O N E Disciplina
0750/98 Laura Maria do Socorro Maia Barros Educação Física V
08 14/98 Rosiméria Maria Braga de Carvalho Educação FísicaV

3— Departamento de Letras

N°s Processos N O N E Disciplina
0774/98 Maria Raimunda Bergê Cutrim Prática de Ensino de Letras

1)788/98 Ernildes Silva Oliveira Prática de Ensino de Letrs V /
--

2 2
s’ÍiísMA, 10 dj’ulho de 1998.